
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO ACQUISTI BENI E SERVIZI

OGGETTO: Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi. RDO per la fornitura a n.7 
lotti  di  strumentazione  diversa  per  ispezioni  su  impianti  termici  da 
destinare  al  Dipartimento  Rischi  fisici  e  tecnologici.  Aggiudicazione 
lotti 2_3_4_5_7 a ditte diverse per un importo pari ad Euro 46.848,00 
iva compresa. Capitolo 22500 bilancio 2022

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 7

Determinazione nr. 935 del 10/10/2022



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

(Dott. Roberto Giovanetti)
Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura semplice Acquisti beni e servizi,  
di seguito integralmente riportata

Premesso che
con determinazione dirigenziale n. 601 del 22.06.2022 del  Dirigente Responsabile del Dipartimento Affa-
ri Amministrativi e Personale, è stata indetta una procedura di gara mediante RDO - richiesta di offerta 
su Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ad oggetto: fornitura a n.7 lotti di stru-
mentazione diversa per ispezioni su impianti termici da destinare alla Struttura complessa Dipar-
timento Rischi fisici e tecnologici (n. gara: 8588680) - criterio di selezione: LOTTI 2 / 3 /4 / 5 / 7 crite-
rio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett.B, D.Lgs. 50/2016 comma 4, LOTTI 1 / 6  cri-
terio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.L.vo n. 50 del 18.04.2016;

il quadro economico di spesa, opportunamente prenotato con la determinazione dirigenziale succitata, è  
pari ad € € 107.800,00 oneri fiscali esclusi (importo con iva 131.516,00) ed è suddiviso, per ciascun 
lotto di gara, come di seguito indicato:
Numero 

lotto
Descrizione Gara n. 8588680

  CIG
Importo a base di gara €

1 N°15 ANALIZZATORI DI COMBU-
STIONE

9258530CA5
€ 46.000,00

2
N. 1 CAMERA CLIMATICA 925855514A € 22.000,00

3 N. 1 ANALIZZATORE DI POLVE-
RI GRAVIMETRICI

9258629E57
€ 10.000,00

4
N. 1 ANALIZZATORE DI POLVE-

RI NON GRAVIMETRICI
925867979C € 8.000,00

5
N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE 

CANNE FUMARIE
9258687E34 € 8.000,00

6
N. 1 MISURATORE DI SPESSO-

RE A ULTRASUONI
92587187CB € 13.000,00

7
N. 1 RIVELATORE DI MONOSSI-
DO DI CARBONIO PORTATILE

92587355D3 € 800,00

La scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata inizialmente in data 20.07.2022. h: 16:00.

A seguito di comunicazioni pervenute da operatori economici che hanno evidenziato malfunzionamenti,  
effettivamente appurati, del nuovo portale MEPA il Responsabile della S.S. Acquisti beni e servizi ha 
deciso  di  revocare  la  RDO  per  avviarne  una  nuova  con scadenza  delle  offerte  alla  data  del 
19.09.2022 h:16:00;

Nei termini fissati sono pervenute le offerte dalle ditte sotto indicate:

Denominazione concorrente lotti Data presentazione offerta

ALLEMANO METROLOGY S.R.L 1 / 4 / 7 16/09/2022 15:35

WOEHLER ITALIA SRL 1 / 3 / 5
16/09/2022 16:40:- 19/09/2022 
14:18  e 14:46

SELINT 2 13/09/2022 10:20

SAVATEC STRUMENTI S.R.L 2 09/09/2022 15:39

2 di 7



Nessuna offerta è pervenuta per il lotto 6

La Struttura Acquisti beni e servizi ha proceduto:

- all’apertura e verifica della documentazione amministrativa richiesta (Documento di Gara Unico Eu-
ropeo DGUE e PASS-OE) con esito favorevole. Tutte le offerte presentate sono state infatti ammesse 
alla successiva fase della procedura;

- all’apertura delle offerte tecniche corredate dell’allegato 4 Dettaglio economico per le offerte da aggiu-
dicare con il prezzo più basso (lotti 2 / 3 / 4 / 5 / 7).

la documentazione tecnica succitata, è stata visionata da personale tecnico competente, al fine di verifi-
carne la rispondenza rispetto ai requisiti minimi fissati in capitolato. E’ stato redatto un verbale in data 
03.10.2022, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale. Dallo stes-
so si evince in particolare la conformità tecnica di tutte le offerte pervenute, fatta eccezione per 
l’offerta presentata per il  lotto 2 dalla ditta SAVATEC STRUMENTI S.R.L;

per quanto riguarda le offerte riferite al lotto 1, considerato il criterio di aggiudicazione offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 95 comma 3 del D.L.vo n. 50 del 18.04.2016, si procederà alla verifica e valutazione successi-
vamente alla nomina di una Commissione esaminatrice, che avverrà con apposita determinazione diri-
genziale;

in merito al lotto 6 N. 1 MISURATORE DI SPESSORE A ULTRASUONI, per il quale non sono perve-
nute offerte sarà effettuata apposita analisi tecnico amministrativa al fine di individuare i motivi dell’esito 
infruttuoso valutando l’opportunità di avviare nuova procedura di acquisto eventualmente anche con 
singolo operatore economico;

alla luce degli allegati succitati, si ritiene che sussistano le condizioni normative previste per l’accetta-
zione delle offerte dei lotti 2, 3, 4, 5 e 7 da aggiudicare al prezzo più basso, relative alla procedura di  
gara mediante RDO (richiesta di offerta) su Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), 
ad oggetto: fornitura a n.7 lotti di strumentazione diversa per ispezioni su impianti termici da de-
stinare alla Struttura complessa Dipartimento Rischi fisici e tecnologici (n. gara: 8588680  )  :
LOTTO 2 N. 1 CAMERA CLIMATICA- (CIG 925855514A)
SELINT SRL - Via del Fontanile Anagnino 50/A ROMA – P.IVA 10151060158
- camera climatica MSL modello Evolution Clima 125  costo a corpo Euro 20.890,00
TOTALE COMPLESSIVO LOTTO 2 Euro 20.890,00 +  IVA 22% = Euro 25.485,80
LOTTO  3  N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI GRAVIMETRICI – (CIG 9258629E57)
LOTTO  5  N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE CANNE FUMARIE – (CIG 9258687E34)
Woehler Italia Srl -  Via Coraine 21 - Costermano sul Garda (VR) – P.IVA 02416770218
-  Analizzatore di polveri gravimetrici Wohler SM 500  costo a corpo Euro 6.800,00
- N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE CANNE FUMARIE Wohler VIS 500  costo a corpo Euro 2.899,00
TOTALE COMPLESSIVO LOTTI 3 E 5  Euro 6.800,00 + 2.899,00 + IVA 22% = Euro 11.832,78
LOTTO 4 N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI NON GRAVIMETRICI – (CIG 925867979C)
LOTTO 7 N. 1 RIVELATORE DI MONOSSIDO DI CARBONIO PORTATILE – (CIG 92587355D3)
Allemano Metrology Srl – Via Bologna 50 – Torino – P.IVA 07227830010
- Analizzatore di polveri non gravimetrici Testo 380  costo a corpo Euro 7.400,00
- Rivelatore di monossido di carbonio portatile Testo 315-4 costo a corpo Euro 411,00
TOTALE COMPLESSIVO LOTTI 4 E 7  Euro 7.400,00 + 411,00 = Euro 9.529,42

La spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari ad  Euro 46.848,00 
(o.f.i.) e trova copertura sul cap. 22500 Acquisto di attrezzature e strumentazioni tecnico scientifiche 
del bilancio 2022, come riportato nella seguente tabella, sulla base della nuova classificazione di Bilan-
cio:
- Impegno di  Euro 25.485,80 o.f.c. con denominazione LOTTO 2  N. 1 CAMERA CLIMATICA- (CIG 
925855514A) a favore della Ditta Selint Srl;
- Impegno di Euro 11.832,78 o.f.c. con denominazione LOTTO 3  N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI 
GRAVIMETRICI – (CIG 9258629E57) e LOTTO  5  N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE CANNE FUMA-
RIE – (CIG 9258687E34)  a favore della Ditta Woehler Italia Srl;

3 di 7



- Impegno di  Euro 9.529,42 o.f.c. con denominazione LOTTO 4 N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI 
NON GRAVIMETRICI – (CIG 925867979C) e LOTTO 7 N. 1 RIVELATORE DI MONOSSIDO DI CAR-
BONIO PORTATILE – (CIG 92587355D3)  a favore della Ditta Allemano Metrology Srl

Missione 09

descrizione Missione Sviluppo Sostenibile e Tutela del Territorio e dell'am-
biente

Programma 02

Descrizione programma Tutela Valorizzazione e recupero ambientale

Capitolo 22500

Descrizione Capitolo ACQUISTO DI ATTREZZATURE E STRUMENTAZIO-
NE TECNICO SCIENTIFICHE

Piano dei conti V° livello U.2.02.01.05.001

Descrizione Piano dei conti V° livello Attrezzature scientifiche

IMPORTO COMPLESSIVO EURO   46.848,00   (o.f.c) così ripartito

LOTTO 2
Importo impegno (o.f.c.)

€  25.485,80
a favore della ditta Selint Srl

CIG LOTTO 2
925855514A

CUP
non necessario

LOTTI 3 / 5
Importo impegno (o.f.c.)

€ 11.832,78
a favore della ditta Woehler Italia Srl

CIG LOTTO 3
9258629E57

CUP
non necessario

CIG LOTTO 5
9258687E34

CUP
non necessario

LOTTI 4 / 7
Importo impegno (o.f.c.)

€  9.529,42

a favore della ditta Allemano Metrology Srl

CIG LOTTO 4
925867979C

CUP
non necessario

CIG LOTTO 7
92587355D3

CUP
non necessario

Pertanto,

rispetto alla prenotazione assunta con Determinazione Dirigenziale n. 601 del 22.06.2022, si registra 
sul bilancio  2022 una minor spesa pari ad Euro 12.688,00 dovuta ai ribassi d’asta offerti; in sede di 
gara relativamente ai lotti 2 / 3 / 4 / 5 / 7;

in relazione ai lotti sotto riportati

Numero 
lotto

Descrizione Gara n. 8588680
  CIG

Importo a base di gara €

1 N°15 ANALIZZATORI DI COMBU-
STIONE

9258530CA5
€ 46.000,00

6 N. 1 MISURATORE DI SPESSO-
RE A ULTRASUONI

92587187CB € 13.000,00

4 di 7



si richiede di mantenere la prenotazione ancora presente pari ad Euro 71.980,00 iva compresa  ( im-
porti a base di gara  lotti 1 e 6 comprensiva di iva) sino alla conclusione del procedimento.

Tutto ciò premesso

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;,

Visto  il  Regolamento  di  organizzazione  approvato  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  103  del 
16.09.2022;
Visto il Decreto del Direttore Generale 162 del 28.12.2021 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 
2022 - 2024”;
Visto il Decreto n. 164 del 29/12/2021 ad oggetto  “Struttura denominata Dipartimento Affari ammini-
strativi e Personale. Attribuzione della relativa responsabilità al Direttore Amministrativo;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 1244 del 29.11.2021 ad oggetto:  L.R. 11 marzo 2015, n. 3 e 
s.m.i., articoli 39 e 40. Ispezioni su impianti termici da svolgere da parte di Arpa Piemonte su disposi-
zione della Giunta Regionale. Accertamento di entrata di contributi sui capitoli 850 e 4401 del bilancio  
finanziario 2021-2023

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della proposta sopra riportata, si ritiene di condividerne i  
contenuti e di disporre in conformità ad essa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1.di approvare le risultanze del verbale di idoneità relativo ai lotti 2 / 3 / 4 / 5 / 7 del  03 ottobre 2022 al-
legato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2.di accettare le sotto riportate offerte dei lotti 2, 3, 4, 5 e 7 da aggiudicare al prezzo più basso, relati -
ve alla procedura di gara mediante RDO (richiesta di offerta) su Mercato elettronico della Pubblica Am-
ministrazione (MePA), ad oggetto:  fornitura a n.7 lotti di strumentazione diversa per ispezioni su 
impianti termici da destinare alla Struttura complessa Dipartimento Rischi fisici e tecnologici (n. 
gara: 8588680  )   (CPV:   38341000-7):

LOTTO 2 N. 1 CAMERA CLIMATICA- (CIG 925855514A)
SELINT SRL - Via del Fontanile Anagnino 50/A ROMA – P.IVA 10151060158
- camera climatica MSL modello Evolution Clima 125  costo a corpo Euro 20.890,00
TOTALE COMPLESSIVO LOTTO 2 Euro 20.890,00 +  IVA 22% = Euro 25.485,80

LOTTO  3  N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI GRAVIMETRICI – (CIG 9258629E57)
LOTTO  5  N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE CANNE FUMARIE – (CIG 9258687E34)
Woehler Italia Srl -  Via Coraine 21 - Costermano sul Garda (VR) – P.IVA 02416770218
-  Analizzatore di polveri gravimetrici Wohler SM 500  costo a corpo Euro 6.800,00
- N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE CANNE FUMARIE Wohler VIS 500  costo a corpo Euro 2.899,00
TOTALE COMPLESSIVO LOTTI 3 E 5  Euro 6.800,00 + 2.899,00 + IVA 22% = Euro 11.832,78
LOTTO 4 N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI NON GRAVIMETRICI – (CIG 925867979C)
LOTTO 7 N. 1 RIVELATORE DI MONOSSIDO DI CARBONIO PORTATILE – (CIG 92587355D3)
Allemano Metrology Srl – Via Bologna 50 – Torino – P.IVA 07227830010
- Analizzatore di polveri non gravimetrici Testo 380  costo a corpo Euro 7.400,00
- Rivelatore di monossido di carbonio portatile Testo 315-4 costo a corpo Euro 411,00
TOTALE COMPLESSIVO LOTTI 4 E 7  Euro 7.400,00 + 411,00 = Euro 9.529,42

3. la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari ad Euro 46.848,00 
(o.f.i.) e trova copertura sul cap. 22500 Acquisto di attrezzature e strumentazioni tecnico scientifiche 

5 di 7



del bilancio 2022, come riportato nella seguente tabella, sulla base della nuova classificazione di Bilan-
cio:

- Impegno di  Euro 25.485,80 o.f.c. con denominazione LOTTO 2  N. 1 CAMERA CLIMATICA- (CIG 
925855514A) a favore della Ditta Selint Srl;
- Impegno di Euro 11.832,78 o.f.c. con denominazione LOTTO 3  N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI 
GRAVIMETRICI – (CIG 9258629E57) e LOTTO  5  N. 1 SISTEMA VIDEOISPEZIONE CANNE FUMA-
RIE – (CIG 9258687E34)  a favore della Ditta Woehler Italia Srl;
- Impegno di  Euro 9.529,42 o.f.c. con denominazione LOTTO 4 N. 1 ANALIZZATORE DI POLVERI 
NON GRAVIMETRICI – (CIG 925867979C) e LOTTO 7 N. 1 RIVELATORE DI MONOSSIDO DI CAR-
BONIO PORTATILE – (CIG 92587355D3)  a favore della Ditta Allemano Metrology Srl

Missione 09

descrizione Missione Sviluppo Sostenibile e Tutela del Territorio e dell'am-
biente

Programma 02

Descrizione programma Tutela Valorizzazione e recupero ambientale

Capitolo 22500

Descrizione Capitolo ACQUISTO DI ATTREZZATURE E STRUMENTAZIO-
NE TECNICO SCIENTIFICHE

Piano dei conti V° livello U.2.02.01.05.001

Descrizione Piano dei conti V° livello Attrezzature scientifiche

IMPORTO COMPLESSIVO EURO   46.848,00   (o.f.c) così ripartito

LOTTO 2
Importo impegno (o.f.c.)

€  25.485,80
a favore della ditta Selint Srl

CIG LOTTO 2
925855514A

CUP
non necessario

LOTTI 3 / 5
Importo impegno (o.f.c.)

€ 11.832,78
a favore della ditta Woehler Italia Srl

CIG LOTTO 3
9258629E57

CUP
non necessario

CIG LOTTO 5
9258687E34

CUP
non necessario

LOTTI 4 / 7
Importo impegno (o.f.c.)

€  9.529,42

a favore della ditta Allemano Metrology Srl

CIG LOTTO 4
925867979C

CUP
non necessario

CIG LOTTO 7
92587355D3

CUP
non necessario

4. di ridurre la prenotazione di spesa assunta con determinazione dirigenziale n. 601 del 22.06.2022 
della somma di Euro  12.688,00 o.f.c dovuta ai ribassi d’asta offerti in sede di gara relativamente ai lotti 
2 / 3 / 4 / 5 / 7 e di mantenere in vita la prenotazione relativa ai lotti 1 e 6 fino alla conclusione del pro -
cedimento (importo complessivo di Euro 71.980,00 iva compresa);

6 di 7



5. di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 
82/2005, viene trasmesso tramite l'applicativo agenziale 'Civilia Atti' alla Struttura Semplice Ufficio Con-
tabilità per l'espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza;

6.di disporre la pubblicazione sul sito di Arpa Piemonte nella sezione (Trasparenza, valutazione e meri-
to) dei seguenti dati:

nominativo  dell’impresa:  SELINT  SRL  -  Via  del  Fontanile  Anagnino  50/A  ROMA  –  P.IVA 
10151060158
importo del contratto: Euro 25.485,80 (oneri fiscali compresi)
ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del procedimento: – RUP Dott. Giovanni D’Amore, Diri-
gente Responsabile della Struttura complessa rischi fisici e tecnologici;
modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta MEPA
link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

nominativo dell’impresa: Woehler Italia Srl -  Via Coraine 21 - Costermano sul Garda (VR) – P.IVA 
02416770218
importo del contratto: Euro 11.832,78 (oneri fiscali compresi)
ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del procedimento: – RUP Dott. Giovanni D’Amore, Diri-
gente Responsabile della Struttura complessa rischi fisici e tecnologici;
modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta MEPA
link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

nominativo dell’impresa: Allemano Metrology Srl – Via Bologna 50 – Torino – P.IVA 07227830010
importo del contratto:  Euro 9.529,42 (oneri fiscali compresi)
ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del procedimento: – RUP Dott. Giovanni D’Amore, Diri-
gente Responsabile della Struttura complessa rischi fisici e tecnologici;
modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di offerta MEPA
link  ove  sarà  pubblicato  l’affidamento  della  fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

Il Dirigente Responsabile della

Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi

Dott. Massimo Boasso

Il Dirigente Responsabile del

Dipartimento Affari Amministrativi e Personale

Dott. Roberto Giovanetti

7 di 7

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1


REGIONE PIEMONTE
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE DEL PIEMONTE

Sede legale: Via Pio VII n° 9 – 10135 TORINO (Tel. 011-19680111 – Fax 011-19681551)
CODICE FISCALE – PARTITA IVA 07176380017

      fornitura a n. 7 lotti di strumentazione diversa per ispezioni su impianti termici da
destinare 

Struttura complessa Dipartimento Rischi fisici e tecnologici

(R.D.O. n. 3156541)
VERBALE DI VERIFICA IDONEITA’ TECNICA LOTTI 2_3_4_5_7

I dipendenti di Arpa Piemonte Walter Laiolo e Giovanni d’Amore, presso la sede Arpa di
via Pio VII n. 9 Torino, hanno proceduto a verificare l’idoneità tecnica delle offerte, relative
alla procedura in oggetto.

Con determinazione dirigenziale n. 601 del 22.06.2022 del Dirigente Responsabile della
Struttura Complessa Dipartimento affari amministrativi e personale, è stata indetta RDO
(Richiesta di offerta) per la fornitura a n. 7 lotti di strumentazione diversa per ispezioni su
impianti  termici  da  destinare  alla  Struttura  complessa  Dipartimento  Rischi  fisici  e
tecnologici.
Trattasi nello specifico della seguente strumentazione:
1)   N.15 Analizzatori di combustione
2)   N.1 Camera climatica
3)   N.1 analizzatore di polveri gravimetrici
4)   N.1 analizzatore di polveri non gravimetrici
5)   N.1 sistema videoispezione canne fumarie
6)   N. 1 Misuratore di spessore a ultrasuoni
7)   N.1 rivelatore di monossido di carbonio portatile

Da aggiudicare 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  comma  3 del  D.L.vo  n.  50  del
18.04.2016 (per i lotti 1 e 6) 
secondo  i  criterio  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma 4  lett.B,  D.Lgs.
50/2016 comma 4,  previa  verifica dell’idoneità  tecnica degli  articoli  proposti  rispetto  ai
requisiti tecnici richiesti. (per i lotti 2 / 3 / 4 5 / 7) 

Alla procedura sono stati invitati tutti i fornitori iscritti nella categoria oggetto della RDO de-
nominata “BENI”, 

La  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  è  stata  fissata  inizialmente  in  data
20.07.2022. h: 16:00

A  seguito  di  comunicazioni  pervenute  da  operatori  economici  che  hanno  evidenziato
malfunzionamenti, effettivamente appurati, del nuovo portale MEPA, il Responsabile della
S.S. Acquisti beni e servizi ha deciso di revocare la RDO per avviarne una nuova  con
scadenza delle offerte alla data del 19.09.2022 h:16:00



Nei termini fissati sono pervenute le offerte dalle ditte sotto indicate:

Denominazione concorrente lotti Data presentazione offerta

ALLEMANO METROLOGY S.R.L 1 / 4 / 7
16/09/2022 15:35:53

WOEHLER ITALIA SRL 1 / 3 / 5 16/09/2022 16:40:45 - 
19/09/2022 14:18  e 14:46

SELINT 2 13/09/2022 10:20
SAVATEC STRUMENTI S.R.L 2 09/09/2022 15:39:33

Nessuna offerta è pervenuta per il lotto 6

La Struttura Acquisti beni e servizi ha proceduto:
-  all’apertura  e  verifica  della  documentazione  amministrativa  richiesta  (Documento  di
Gara Unico Europeo DGUE e PASS-OE) con esito favorevole. Tutte le offerte presentate
sono state infatti ammesse alla successiva fase della procedura.

Ha proceduto altresì, all’apertura delle offerte tecniche corredate dell’allegato 4 Dettaglio
economico oer le offerte da aggiudicare con il prezzo più basso.

In data odierna, si procede con la valutazione delle sole offerte con il prezzo più
basso ossia per i lotti 2 / 3 / 4 / 5 / 7

LOTTO 2 - N.1 Camera climatica CIG 925855514
Hanno presentato offerta le ditte SAVATEC STRUMENTI S.R.L e SELINT

La ditta Savatec strumenti  srl  ha presentato il  seguente  apparecchio Camera climatica
mod. CCK-25/80
 NON CONFORME per il  mancato rispetto delle  specifiche inerenti  la  stabilità  di
temperatura  minima di  ±  0.1  °C e  l’uniformità  di  temperatura  minima di  ±  1  °C.
L’apparecchiatura  offerta  da  Savatec  presenta  una  stabilità  inferiore  a  ±  0.1  °C,
potendo raggiungere  il  valore  di  ±  0.3  °C,  ed  una  uniformità  inferiore  a  ±  1  °C,
potendo raggiungere il valore di ± 1.5 °.

La  ditta  Selint  ha  presentato  il  seguente apparecchio  Camera  climatica  MSL modello
Evolution Clima 125
CONFORME 

LOTTO 3 -   N.1 ANALIZZATORE DI POLVERI GRAVIMETRICI CIG   9258629E57
E’ pervenuta una sola offerta dall’operatore economico WOEHLER ITALIA SRL
Wohler SM 500
CONFORME 

LOTTO 4   -   N.1 analizzatore di polveri non gravimetrici CIG   925867979C  
E’ pervenuta una sola offerta dall’operatore economico ALLEMANO METROLOGY S.R.L
Testo 380 
CONFORME 



LOTTO 5 -   N.1 sistema videoispezione canne fumarie   CIG 9258687E34  
E’ pervenuta una sola offerta dall’operatore economico WOEHLER ITALIA SRL
Wohler VIS 500
CONFORME 

LOTTO 7 -   N.1 rivelatore di monossido di carbonio portatile  
E’ pervenuta una sola offerta dall’operatore economico ALLEMANO METROLOGY S.R.L
Testo 315-4
CONFORME

Letto, confermato e sottoscritto:

………………………………………..

………………………………………

..………………………………………..



IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO CONTABILITA’

Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi. RDO per la fornitura a n. 7 lotti di strumentazione diver-
sa per ispezioni su impianti termici da destinare al Dipartimento Rischi Fisici e Tecnologici. Aggiudi-
cazione lotti 2_3_4_5_7 a ditte diverse per un importo pari ad Euro 46.848,00 iva compresa. Capi-
tolo 22500 bilancio 2022

adottata dal Dirigente Responsabile della Struttura:

DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

pervenuta il 10/10/2022

________________________________________________________________________________________

[] esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla determinazione in esame e conferma l’ASSENZA 
DI MOVIMENTI CONTABILI

________________________________________________________________________________________

[X] esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finan-
ziaria della determinazione in esame e procede alla registrazione del movimento contabile 
ivi previsto

Accertamento/impegno Capitolo Bilancio di previsione

1338 - 1339 - 1340 U.2.02.01.05.000 - 22500 2022

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità

______________________________________________________________________________

[] esprime PARERE NEGATIVO in ordine alla regolarità contabile della determinazione in esame 
per i motivi più oltre indicati.

Determinazione nr. 935 del 10/10/2022


	(R.D.O. n. 3156541)
	LOTTO 3 - N.1 analizzatore di polveri gravimetrici CIG 9258629E57




